ПРОТОКОЛ лги в

заседания оперативного штаба по нераспространению новой коронавирусной
инфекции (2019-пСоу) на территории Сосновского муниципального района

Нижегородской области

р.п. Сосновское
	 14.04.2020

Заседание ведет руководитель оперативного штаба по

нераспространению новой коронавирусной инфекции (2019-nCov) (далее —

руководитель штаба), глава Администрации Сосновского муниципального
района Нижегородской области — Зимин А.С.

Присутствовали члены оперативного штаба по нераспространению

новой коронавирусной инфекции (2019-пСоу):

Зимин А.С. — глава Администрации Сосновского муниципального
района Нижегородской области, руководитель штаба.

Федина Е.В. — управляющий делами Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области, секретарь штаба.

Члены штаба:

Сорокин В.В. — заместитель главы Администрации района, начальник
управления ЖКХ и ЧС Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области.

Зудова Т.Г. — заместитель главы Администрации района, начальник

Финансового управления Администрации Сосновского муниципального

района Нижегородской области.

Хохлов В.Б. — начальник управления образования Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области.

Ремизова Е.Ю. — начальник управления экономического развития

Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской

области.

Кузнецов Ю.Л. — глава местного самоуправления Виткуловского

сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области (по
согласованию).

Киселева Т.А. — директор ГКУ Нижегородской области «Управление
социальной защиты населения Сосновского района» (по согласованию).

Рассматриваемые вопросы:

О проведении организационных санитарно-противоэпидемических
(профилактических) мероприятий по предупреждению завоза и
распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV на
территории Сосновского муниципального района Нижегородской области
согласно Указу Губернатора Нижегородской области от 11 апреля 2020 г.
№ 57, а также Перечню поручений по результатам заседания
Координационного штаба по борьбе с распространениеь коронавирусной
инфекции на территории Нижегородской области от 10 апреля 2020 года.

Докладчик — Зимин А.С.- глава Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области.

Комиссия решила:

1. Информацию Зимина А.С.- главы Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области - принять к

сведению.

2. Аннулируются все выданные Подтверждения статуса
организации, деятельность которой не приостанавливается в

период режима повышенной готовности, установленного на
территории Нижегородской области (установленные

подпунктом «б» пункта 8.2. Указа Губернатора
Нижегородской области № 27)
Срок — до 15 апреля 2020 года.

3. В период с 13 апреля 2020 года до особого распоряжения ввести

временный запрет на посещение гражданами кладбищ,
расположенных на территории Сосновского муниципального района
Нижегородской области.
3.1. Рекомендовать 	главам 	местного 	самоуправления

Администрации Сосновского муниципального района

Нижегородской области и главе администрации
р.п.Сосновское установить информационные аншлаги о
временном запрете на посещение кладбищ, ограничить доступ
граждан на территории кладбищ, за исключением случае

погребения и участия в погребении.
3.2. Рекомендовать начальнику отдела полиции (по обслуживанию

Сосновского района) МО МВД «Павловский» осуществлять
патрулирование территорий, прилегающих кладбищам.

Руководитель оперативного штаба А.С.Зимин

	00000001
	00000002